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Zebraliśmy już 95,73 % potrzebnej kwoty! Walczymy o to, żeby Tomek, adwokat
naszej izby, do nas wrócił …

Szanowni Państwo, ze smutkiem dzielimy się informacją o stanie zdrowia jednego z warszawskich adwoka-
tów. Zachęcamy do wpłat na leczenie, które może uratować mu życie. Bardzo dziękujemy za ogromny odzew!

Adwokat Tomasz Kaszuba został wpisany na listę adwokatów w Warszawie w 2014 roku. Ma 34 lata i potrzebuje
naszej pomocy.

Składamy ogromne podziękowania Izbie Adwokackiej we Wrocławiu za przekazanie środków. W imieniu Izby Ad-
wokackiej w Warszawie, Fundacja Adwokatury Warszawskiej za zgodą Zarządu również podjęła decyzję o kontry-
bucji środków.

Niezależnie od wpłat za pośrednictwem Fundacji Siepomaga (https://www.siepomaga.pl/tomasz-kaszuba) poda-
jemy rachunek do indywidualnych wpłat na leczenie i rehabilitację adw. Tomasza Kaszuby. Wpłat można dokony-
wać przez Fundacja „Światło”, Tytuł przelewu: Tomasz Kaszuba lub na leczenie Tomasza Kaszuby. Nr konta:
34124040091111000044909943.
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Komunikat sekretarza NRA w sprawie obniżki opłat za energię elektryczną

Publikujemy komunikat sekretarza NRA, adw. Rafała Dębowskiego, w sprawie obniżki opłat za energię elektrycz-
ną, z której mogą skorzystać kancelarie adwokackie.

Komunikat
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II Szkoła letnia prawa izraelskiego / 2nd Summer School in Israeli Law 

II Szkoła letnia prawa izraelskiego / 2nd Summer School in Israeli Law, Termin: 9–18.09.2019:, Czas trwania:
36 godzin (4-6 godzin zajęć dziennie), zaliczenie: ocena oraz 6 ECTS w ramach przedmiotów ogólnouniwersytec-
kich (OG) oraz certyfikat ukończenia kursu.

Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w II edycji Szkoły Letniej Prawa Izraelskiego organizowanej we współpra-
cy z Wydziałem Prawa Uniwersytetu w Telawiwie. Program na na celu przybliżenie unikatowego, mieszkanego po-
rządku prawnego współczesnego Izraela. Do zdobycia 6 punktów ECTS w ramach przedmiotów ogólnouniwersy-
teckich oraz dyplom ukończenia Szkoły: po zaliczeniu pisemnego egzaminu końcowego.

Program adresowany jest do studentów (od 4 semestru) i doktorantów UW, zwłaszcza prawa, MISH, Zarządzania,
historii, studiów judaistycznych: za odpłatnością 100 zł; dla osób z zewnątrz odpłatność wynosi 300 zł.

Pytania oraz zgłoszenia w formie listu motywacyjnego (do 1800 znaków) oraz krótkiego cv zawierającego informa-
cje o dotychczasowych osiągnięciach akademickich (oba dokumenty w języku ang.). proszę wysyłać proszę do
29 lipca na adres kuba@adm.uw.edu.pl. Wymagania znajomość języka angielskiego na poziomie b2.

The course offers a cursive introduction to a unique legal system of mixed jurisdiction, deeply rooted in the conti-
nental tradition, yet applied the Anglo-American way. It will tackle the constitutional challenges: citizenship and na-
tionality dilemmas and the role of the religion(s) in the state legal system. International criminal law will be discus-
sed in the context of a conflict circumstances as well as the historical antecedents. The course would also cover
procedural issues, by discussing various social dilemmas that arise with regard to the way courts determine factu-
al findings and how these dilemmas shape evidence law. Private and commercial law will be discussed, as well so-
cio-economic rights and legal equality in a mixed society. Each module will require some moderate prepara-
tion/self-study with the provided materials (ca 50 pages reading).

http://urbanik.bio.wpia.uw.edu.pl/summer-school-in-israeli…/
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Stanowisko Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie w sprawie sędziego
Łukasza Bilińskiego

Stanowisko nr 1 Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie z dnia 24 lipca 2019 r. podjęte jednogłośnie w spra-
wie sędziego Łukasza Bilińskiego.

 

Stanowisko nr 1

Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie

z dnia 24 lipca 2019 r.

 

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie

w składzie: 

1. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska – Wicedziekan
2. Michał Bieniak
3. Katarzyna Bilewska
4. Anna Czepkowska-Rutkowska – Sekretarz
5. Michał Fertak
6. Jakub Jacyna – Skarbnik
7. Aleksander Krysztofowicz – Zastępca Sekretarza
8. Andrzej Orliński – Wicedziekan
9. Kamil Szmid
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na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2019 r., podjęła jednogłośnie następujące stanowisko:

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie wyraża sprzeciw wobec działań realizowanych przez Prezesa Sądu Rejo-
nowego dla Warszawy-Śródmieścia wobec sędziego Łukasza Bilińskiego.

Sędzia Łukasz Biliński orzekał w XI Wydziale Karnym Sądu Rejonowego dla Warszawy-Śródmieścia m.in. w spra-
wach dotyczących manifestacji obywatelskich. Jego orzeczenia, konsekwentnie powołujące się na Konstytucję
i obowiązujące w Polsce prawo międzynarodowe, uwzględniały w pełni prawa obywateli do pokojowego manifesto-
wania swoich poglądów.

W związku z likwidacją XI Wydziału Karnego Sądu Rejonowego dla Warszawy-Śródmieścia orzekający w tym Wy-
dziale sędziowie skierowani zostali do innych wydziałów karnych. Jedynym sędzią tego Wydziału, któremu określo-
no nowy przydział służbowy jest sędzia Łukasz Biliński, który – wbrew swojej woli – skierowany został do orzeka-
nia w wydziale rodzinnym i nieletnich.

Spełniając wymogi procedury, Prezes Sądu Rejonowego dla Warszawy-Śródmieścia zwrócił się o opinie w sprawie
zmiany przydziału służbowego sędziego Łukasza Bilińskiego do Kolegium Sądu Okręgowego w Warszawie. W dniu
2 lipca 2019 r. Kolegium podjęło uchwałę o odroczeniu rozpoznania wniosku w sprawie zaopiniowania przeniesie-
nia służbowego sędziego Łukasza Bilińskiego do Wydziału Rodzinnego, do czasu wydania przez TSUE orzeczenia
w sprawie zgodności z przepisami powołania Krajowej Rady Sądownictwa.

Jednak w dniu 3 lipca 2019 r. Prezes Sądu Rejonowego dla Warszawy-Śródmieścia, nie posiadając wymaganej pra-
wem opinii Kolegium Sądu Okręgowego w Warszawie, doręczył sędziemu Łukaszowi Bilińskiemu decyzję o zmianie
przydziału służbowego z nowym zakresem obowiązków, informując jednocześnie o prawie do złożenia od tej decy-
zji odwołania do Krajowej Rady Sądownictwa (której członkiem jest Prezes Sądu Rejonowego dla Warszawy –
Śródmieścia).

Podejmowane w sprawie sędziego Łukasza Bilińskiego działania Prezesa Sądu Rejonowego dla Warszawy-Śród-
mieścia Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie ocenia jako kolejną próbę wpływania – w trybie administracyj-
nym, z wykorzystaniem instrumentów pozaprawnych i z naruszeniem obowiązującego prawa – na postawy sę-
dziów i na możliwość ich swobodnego, niezależnego, niezawisłego, zgodnego z prawem i własnym przekonaniem,
orzekania w rozpatrywanych sprawach.
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Grupa Adwokacka w 29. Bieg Powstania Warszawskiego

Tradycyjnie w ostatnią sobotę lipca, czyli 27 lipca 2019 r. odbędzie się kolejny bieg z cyklu Warszawskiej Triady
Biegowej czyli XXIX Bieg Powstania Warszawskiego oraz bieg PAST-y. W tym roku jak i w latach poprzednich Ad-
wokaci i Aplikanci Adwokaccy ze wszystkich Izb wspólnie pobiegną w ramach jednej drużyny organizowanej
przez Naczelną Radę Adwokacką. Udział w grupie Adwokatury Polskiej potwierdziło ok. 150 uczestników!

Trasa Biegu prowadzić będzie przez ulice Nowego i Starego Miasta. Trasa na dystansie 5 km przebiega ulicami:
Bonifraterską do ul. Miodowej, Krakowskim Przedmieściem i Karową, następnie skręt w Wybrzeże Kościuszkow-
skie. Na Wybrzeżu Gdańskim na wysokości kamienia – Pomnika Pracy Nauczycieli nawrót, następnie dobieg ul.
Sanguszki do mety na ul. Konwiktorskiej.

Trasa na dystansie 10 km przebiega ulicami: Bonifraterską do ul. Miodowej, Krakowskim Przedmieściem i Karową,
następnie skręt w ul. Dobrą, Lipową do Browarnej, Topiel i Kruczkowskiego. Po skręcie w Ludną do ul. Czerniakow-
skiej, a następnie ul. Wilanowską do Wioślarskiej, Wybrzeżem Kościuszkowskim /w tym tunelem/ do ul. Krajew-
skiego, Zakroczymskiej i mety na ul. Konwiktorskiej.

Szczegóły dotyczące trasy znajdują się pod poniższym linkiem:
https://aktywnawarszawa.waw.pl/pl/aktualnosci/imprezy/trasa-29-biegu-powstania-warszawskiego

Pakiety startowe będą do odebrania w dniach od 10 do 27 lipca br. w Biurze Zawodów w Sali im. Stefana Kisielew-
skiego w Pałacu Kultury i Nauki, Plac Defilad 1, wejście od strony ul. Marszałkowskiej (po prawej stronie od scho-
dów głównych do PKiN).

W dniu zawodów, 27 lipca br., wydawanie opłaconych pakietów internetowych, tylko dla osób spoza Warszawy,
nastąpi:

– w godzinach 8.00 – 11.00 w biurze przed budynkiem PAST-y, ul. Zielna 39 (tylko dla uczestników 6. Biegu Zdoby-
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cia PAST-y);
– w godz. 16.30 – 18.30 w biurze zawodów na ośrodku POLONIA ul. Konwiktorska 6 (dla uczestników 29. Biegu
Powstania Warszawskiego).

Uczestnicy biegu, jak co roku będą mogli przygotować się, a następnie odpocząć w „Strefie Adwokata” Zlokalizo-
wanej na Stadionie Polonii od strony ul. Stawki. Rozgrzewkę dla startujących poprowadzi adw. Anna Karolina Mali-
nowska – koordynator Sekcji Biegowej przy Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu ORA Warszawa.

Więcej informacji dotyczących biegu znajduje się na stronie: aktywnawarszawa.waw.pl/pl/imprezy-sportowe/bieg-
powstania-warszawskiego/dla-biegaczy/faq-najczesciej-zadawane-pytania.

Serdecznie zapraszamy ��
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Kasy fiskalne dla adwokatów – informacja

W związku z wejściem w życie rozporządzenia ministra finansów z 29 kwietnia 2019 r. w sprawie kas rejestrują-
cych, podatnicy, którzy ewidencjonują sprzedaż na rzecz osób prywatnych i rolników ryczałtowych za pomocą
kas rejestrujących, zostali zobowiązani do:

– zapoznania osób (pracowników) prowadzących ewidencję na kasie fiskalnej z informacją o zasadach ewidencji,
która powinna obejmować podstawowe zasady jej prowadzenia, zasady wystawiania paragonu fiskalnego oraz
skutki ich nieprzestrzegania – w terminie do 31 maja br. lub w przypadku nowych pracowników przed rozpoczę-
ciem ewidencji;

– uzyskać oświadczenie od każdej osoby, która prowadzi u podatnika ewidencję sprzedaży przy użyciu kasy reje-
strującej, potwierdzające zapoznanie się z informacją o zasadach ewidencji w terminie do 31 maja br. lub w przy-
padku nowych pracowników przed rozpoczęciem ewidencji;

– sprawdzić, czy do stawek podatku lub zwolnienia od podatku przypisane są właściwe litery (oznaczenia) na kasie
fiskalnej – jeżeli oznaczenia są niewłaściwe, to ich zmiany należy wprowadzić do 1 sierpnia br. Oznaczenia litero-
we od A do G, stosowane dotychczas, mogą być używane do 31 lipca 2019 r.

Uwaga! Wzór oświadczenia oraz zakres informacji znajduje się w załączniku nr 1 rozporządzenia w sprawie kas re-
jestrujących.

Od 1 sierpnia 2019 r. obowiązujące oznaczenia to:

– litera A – stawka podstawowa podatku w wysokości 22 proc. lub 23 proc.,

– litera B – stawka obniżona podatku w wysokości 7 proc. lub 8 proc.

– litera C – stawka obniżona podatku w wysokości 5 proc.,
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– litera D – stawka obniżona podatku w wysokości zero proc.,

– litera E –zwolnienie od podatku,

– litera F i G –pozostałe stawki podatku, w tym wartość zero proc. (zero techniczne) w przypadku sprzedaży opo-
datkowanej, o której mowa w art. 119 ust. 1 lub art. 120 ust. 4 ustawy o VAT.

Dodatkowo, w trakcie weryfikowania oznaczeń na kasie fiskalnej należy zweryfikować, czy wyświetlacz kasy reje-
strującej znajduje się w miejscu widocznym dla klienta i umożliwiającym mu odczyt wyświetlanych danych.

https://www.rp.pl/VAT/305299998-Kasa-fiskalna-online–co-nowego-od-maja-2019-r.html
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Wejściówka do Warszawskiego ZOO dostępna w biurze podawczym ORA

Szanowni Państwo, jest nam miło się podzielić informacją, iż w związku z adopcją papugi, Warszawskie ZOO
przekazało Okręgowej Radzie Adwokackiej Honorową Kartę Wstępu – darmową wejściówkę ważną dla 2 osób do
końca roku, na okaziciela.

Wejściówka znajduje się w biurze podawczym w Okręgowej Radzie Adwokackiej (okienko przy głównym wejściu).
Można ją pobierać, dla porządku prowadzona jest ewidencja.

Kontrolę nad dostępnością sprawuje p. Monika Bajster.

Więcej informacji o adopcji papugi:
https://www.ora-warszawa.com.pl/aktualnosci/wiadomosci/adwokaci-z-dziecmi-w-zoo-jubileuszowy-spacer-2/
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